

DEPOSITION OF WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
(In the Court of the Additional District Munsif, Sankarankovil )

Calendar ---  
Miscellaneous ---  
Preliminary Register : **CC 12/2024**

Deposition of Witness for : PW 10  
Name : அருள்செல்வி (மருத்துவர்)  
Father's Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :  
Date : 02.05.2025

Solemnly affirmed in accordance with provision of act 1873 on the day of 2nd May 2025.

**எதிரி ஆஜர். வழக்கறிஞர் ஆஜர்.**

**முதல்விசாரணை:**

நான் தற்போது தனியார் மருத்துவமனையில் மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு சங்கரன்கோவில் அரசு மருத்துவமனையில் அரசு மருத்துவராக பணிபுரிந்தபோது 26.09.2012 ம் தேதி பணியில் இருந்தபோது குருவிசூளம் உதவி ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்தை தலைமைக்காவலர் கிருஷ்ணசாமி மூலமாக பெற்று 27 வயது மதிக்கத்தக்க துரைச்சாமி என்ற ஆள் பிரேதத்தை அன்றைய தினம் மாலை 4.50 மணிக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்தேன். பிணவிரைப்புத்தன்மை காணப்பட்டது. அவருடைய வாயிலிருந்து மூக்கிலிருந்தும் ரத்தம் வடிந்து காணப்பட்டது. அனைத்து பற்களும் உடைந்து காணப்பட்டன. கீழ்க்கண்ட வெளிக்காயங்கள் காணப்பட்டன.

1. முகத்தில் இடதுபக்கம் முழுவதும் சிதைந்து காணப்பட்டன.
2. தாடை எழும்பின் நடுப்பகுதி உடைந்து காணப்பட்டன.
3. நெஞ்சப்பகுதி முழுவதும் சிராய்ப்புக்காயங்கள் காணப்பட்டன.
4. இரண்டு கைகள் மற்றும் முதுகில் சிறுசிறு சிராய்ப்பு காயங்கள் காணப்பட்டன. உள்நுறுப்புகளை பரிசோதனை செய்தபோது கீழ்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டன.
1. தலைபகுதியை திறந்துபார்த்தபோது 200 மிலி அளவில் உறையாத ரத்தம் மூளையின் அடிப்பகுதியில் காணப்பட்டது.
2. கபால எழும்பின் அடிப்பகுதியில் வலது மற்றும் இடதுபக்கத்தில் Petrosquamous என்ற எலும்பில் வலதுபக்கம் 7 செமீ அளவில் கீறல் காணப்பட்டன. இடதுபக்கம் 8 செமீ அளவில் கீறல் காணப்பட்டன.
3. மூளையை வெட்டிப்பார்த்தபோது ஆங்காங்கே ரத்தம் உறைந்து காணப்பட்டன.
4. இருதயம், நுரையீரல், கணையம், கல்லீரல் ரத்தம் கன்றிப்போய் காணப்பட்டன. பிரேத பரிசோதனையை மாலை 5.50 மணிக்கு நிறைவு செய்தேன். தலையில் ஏற்பட்ட காயத்தினால் உண்டான அதிர்ச்சியினாலும் ரத்தக்கசிவினாலும் இறந்திருக்கலாம் என்றும், பிரேதத்தின் இறப்பானது எனது பிரேத பரிசோதனைக்கு 3 முதல் 6 மணி நேரத்திற்கு முன்பு ஏற்பட்டிருக்கலாம் என கருத்து தெரிவித்து சான்று வழங்கினேன். நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை சான்று அ.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

#### எதிரிதரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

முதல்விசாரணையில் நான் கூறிய காயங்கள் ஒரு நபர் அதிவேகமாக வாகனத்தை ஓட்டி பாலத்தின் சுவற்றில் மோதி பாலத்திலிருந்து கீழே விழுந்திருந்தாலும் ஏற்படக்கூடியது என்றால் சரிதான்.