

ADM COURT, SANKARANKOVIL

தேதி 24.07.2025

CC. 12/2024

அ.சா. 1 மீண்டும் ஆஜர் சத்தியபிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் முதல்விசாரணையில் கூறிய விபரங்களைத்தான் போலீசார் விசாரணையிலும் கூறினேன் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக நான் புகார் மனு ஏதேனும் அளித்தேனா என்றால் இல்லை. நான் சம்பவம் தொடர்பாக புகார் மனு அளிக்காததற்கு காரணம் என்னவென்றால் விபத்தில் இறந்துபோனவரின் உறவினர் வந்ததால் நான் புகார் மனு ஏதும் அளிக்கவில்லை. இவ்வழக்கின் புகார்தாரர் சம்பவம் நடந்து முடிந்தபிறகு சம்பவ இடத்திற்கு வந்து அதன்பிறகு புகார் அளித்தாரா என்றால் புகார்தாரர் சம்பவஇடத்திற்கு வரும் சமயத்தில் இறந்துபோன துரைச்சாமிக்கு உயிர் இருந்தது. அதன்பிறகு புகார்தாரர் போலீசில் புகார் அளித்தார். இறந்துபோன துரைச்சாமி சம்பவ இடத்தில் வைத்து இறந்தாரா அல்லது மருத்துவமனையில் வைத்து இறந்தாரா என்றால் சம்பவ இடத்தில் வைத்து இறந்துபோனார். விபத்து குறித்து நான் யாருக்காவது தகவல் கூறினேனா என்றால் இல்லை. விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும்இடம் சங்கரன்கோவில் தாலுகா காவல்நிலைய எல்கைக்குட்பட்டது அல்ல என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் இடத்திற்கு அருகில் எனது வீடு இல்லை என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன துரைச்சாமி மதுபோதையில் வண்டியை வேகமாக ஓட்டி பாலத்திலிருந்து கீழே விழுந்து அதில் ஏற்பட்ட காயத்தினால் இறந்துபோனார் என்றால் சரியல்ல. விபத்தில் இறந்துபோன துரைச்சாமி எனது உறவினர் என்பதால் இவ்வழக்கில் எதிரிக்கு எதிராக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அளித்த சாட்சியமும், இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட சான்றாவணங்கள் மற்றும் எனது கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 ன் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்ட வாக்குமூலம்

ஆகியவையும் முரணாக உள்ளன என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன துரைச்சாமியை மருத்துவமனைக்கு எடுத்துச்சென்றபோது நான் உடன் சென்றேனா என்றால் இல்லை. துரைச்சாமியை மருத்துவமனைக்கு எடுத்துச் சென்றபிறகு வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கிற்கும், எதிரிக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றாலும், இறந்துபோன துரைச்சாமிக்காக நான் பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

DM COURT, SANKARANKOVIL

தேதி 24.07.2025

CC. 12/2024

அ.சா. 2 மீண்டும் ஆஜர் சத்தியபிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் மருத்துவமனையில் வைத்து என்னை விசாரித்தார்கள். மேற்படி மருத்துவமனையில் விசாரித்தது தவிர்த்து வேறு எங்கும் வைத்து அதற்கு முன்போ அல்லது பிறகோ என்னை போலீசார் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து பற்றிய தகவல் கிடைத்தவுடன் நான் யாருடன் எங்கு சென்றேன் என்றால் நான், எனது மனைவி மற்றும் எனது மகன் பாலமுருகன் ஆகியோர் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றோம். நாங்கள் சம்பவ இடத்திற்கு எத்தனை மணிக்கு சென்றோம் என்றால் மதியம் 1.40 மணிக்கு சென்றோம். நாங்கள் மேற்கூறியவாறு சம்பவ இடம் சென்றபோது எனது சகோதரர் ரத்தினசாமி சம்பவ இடத்தில் இருந்தாரா என்றால் இல்லை. விபத்து தொடர்பாக ரத்தினசாமி என்பவர்தான் புகார் மனு கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். நாங்கள் மேற்கூறியவாறு சம்பவ இடம் சென்றபோது அங்கு யாரும் இல்லாததால் மருத்துவமனைக்கு சென்றோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி சம்பவ இடத்திற்கு நாங்கள் சென்று பார்த்தபோது விபத்து நடந்ததற்கான தடயம் ஏதும் இருந்ததா என்றால் இறந்துபோன துரைச்சாமி ஓட்டிவந்த எனது இருசக்கரவாகனம் மற்றும் ரத்தம் சம்பவ இடத்தில் இருந்தது. இறந்துபோன துரைச்சாமிக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. இறந்துபோன எனது மகன் துரைச்சாமிக்கு மது அருந்தும் பழக்கம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. எனது மகன் துரைச்சாமி அவரது வாகனத்தை வேகமாக ஓட்டி சென்றதால் பாலத்திலிருந்து கீழே விழுந்து அதில் ஏற்பட்ட காயத்தினால் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன எனது மகன் துரைச்சாமியை பார்ப்பதற்கு என்னுடன் எந்த நபர்கள் மருத்துவமனைக்கு வந்தார்கள் என்றால் நான் எனது மனைவி மற்றும் எனது

மகன் பாலமுருகன் ஆகியோர்கள் மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். நான் கூறிய நாள் நேரத்தில் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், எனது மகன் துரைச்சாமி அவரது வாகனத்தை வேகமாக ஓட்டி சென்றதால் பாலத்திலிருந்து கீழே விழுந்து அதில் ஏற்பட்ட காயத்தினால் இறந்துவிட்டார் என்றாலும், விபத்து இழப்பீடு பெறும் நோக்கத்தோடு இவ்வழக்கு பொய்யாக தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. மேற்படி விபத்திற்கான இழப்பீடு தொகையை நீதிமன்றத்தின் மூலம் பெற்றுக் கொண்டோம் என்றால் சரிதான். நான் அளித்த சாட்சியமும், இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள சான்றாவணங்களும் போலிசாரிடம் நான் அளித்த வாக்குமூலமும் முரணாக உள்ளன என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றாலும், இவ்வழக்கில் நான் எதிரிக்கு எதிராக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

ம.வி.இல்லை.