

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
(In the Court of the Additional District Munsif, Sankarankovil)

Calendar ---
Miscellaneous ---
Preliminary Register : **CC 12/2024**
Deposition of Witness for : PW 11
Name : திரு.ராஜன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :
Date : 27.11.2025

Solemnly affirmed in accordance with provision of act 1873 on the day of 27th **November 2025.**

எதிரி ஆஜர். வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல்விசாரணை:

நான் தற்போது சங்கரன்கோவில் வட்டாரப்போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் மோட்டார் வாகனஆய்வாளர் நிலை-1 ஆக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எங்கள் மோட்டார் வாகன அலுவலகத்தில் மோட்டார் வாகன நிலை அலுவலகராக பணிபுரிந்த வெங்கடகிருஷ்ணன் தற்போது பணிஓய்வு பெற்று எங்கு குடியிருக்கிறார் என்று தெரியவில்லை. நீதிமன்றத்தில் அழைப்பாணை கிடைக்கப்பெற்றதன்பேரில் வெங்கடகிருஷ்ணன் பதிவு செய்துவைத்திருந்த ஆவணங்களை பார்த்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன். கடந்த 28.09.2012 ம் தேதி குருவிகுளம் காவல் ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்தை பெற்று அன்று மாலை 3.10 மணியளவில் அலுவலகத்தில் வைத்து KL 01 P 4887 ன்ற பதிவு எண் கொண்ட கரைக வாகனத்தை ஆய்வு செய்துள்ளார். அந்த ஆய்வின் போது எவ்வித சேதாரமும் வாகனத்தில் காணப்படவில்லை. வாகனத்தின்

கால்தடைத்திறன் 60 விழுக்காடு இருந்தது. விபத்தானது வாகனத்தின் எந்தவித இயந்திரக்கோளாறாலும் ஏற்படவில்லை என்று கருத்து தெரிவித்துசான்று வழங்கியுள்ளார். KL 01 P 4887 என்ற பதிவு எண் கொண்ட வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை அ.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

கடந்த 01.10.2012 ம் தேதி சங்கரன்கோவில் தாலுகா காவல் உதவி ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்தை பெற்று அன்று மாலை 3.10 மணியளவில் அலுவலகத்தில் வைத்து TN 76 W 3033 என்ற பதிவு எண் கொண்ட Hero Honda Splender இருசக்கர வாகனத்தை ஆய்வு செய்துள்ளார். அந்த ஆய்வின் போது வாகனத்தின் முன்புறம் வலதுபுற சமிக்ஞை விளக்கு உடைந்து காணப்பட்டது. வலதுபக்க வைசர், வலதுபக்க பம்பர் ஆகியவற்றில் கீறல் காணப்பட்டது. வலது பின்புற புட்ரெஸ்ட் வளைந்து காணப்பட்டது. வாகனத்தின் கால்தடைத்திறன் 64 விழுக்காடு இருந்தது. விபத்தானது வாகனத்தின் எந்தவித இயந்திரக்கோளாறாலும் ஏற்படவில்லை என்று கருத்து தெரிவித்துசான்று வழங்கியுள்ளார். TN 76 W 3033 என்ற பதிவு எண் கொண்ட Hero Honda Splender இருசக்கர வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை அ.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

அ.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் KL 01 P 4887 என்ற பதிவெண் கொண்ட வாகனத்தில் கீறல் இருந்ததாக துலங்குமா என்றால் இல்லை. விபத்து நடந்த நாளான 26.09.2012 தேதியிலிருந்து 2 நாட்கள் காலதாமதமாக 28.09.2012 அன்று மேற்படி வாகனம் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கைக்கு அனுப்பப்பட்டது என அ.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் துலங்கும் என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் மேற்படி காலதாமதத்திற்கான காரணம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. அ.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் TN 76 W 3033 என்ற பதிவு எண் கொண்ட Hero Honda Splender இருசக்கர வாகனத்தை ஆய்வு செய்ய வேண்டி

குருவிசுளம் காவல்நிலையத்திலிருந்து கோரிக்கை விடுக்கப்பட்டதாக துலங்குமா என்றால் துலங்காது. அ.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சேதங்கள் ஒரு இருசக்கரவாகனம் பாலத்திலிருந்து கீழே விழுந்தால் அந்த வாகனத்திற்கு ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் வாய்ப்புள்ளது. அ.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் விபத்தில் சம்பந்தப்பட்ட இருசக்கரவாகனம் காலதாமதமாக மோட்டார் வாகன ஆய்விற்கு அனுப்பப்பட்டதற்கான காரணம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. நான்முதல் விசாரணையில் கூறிய நாள் நேரத்தில் விபத்தில் சம்பந்தப்பட்ட வாகனங்கள் ஆய்வு செய்யப்படவில்லை என்றாலும், போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அ.சா.ஆ.6 மற்றும் அ.சா.ஆ.7 ஆவணங்கள் உற்பத்தி செய்யப்பட்டன என்றாலும் சரியல்ல. மறுவிசாரணை இல்லை.